2

IВАЦЭВIЦКI РАЕННЫ 			              ИВАЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ	       	           	  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ 					  РЕШЕНИЕ

16 мая 2023 г. № 615

г. Iвацэвiчы, Брэсцкая вобласць	 г. Ивацевичи, Брестская область

Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Ивацевичского района

На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Ивацевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2022 г.:
города Ивацевичи согласно приложению 1;
городского поселка Телеханы Телеханского сельсовета согласно приложению 2;
сельских населенных пунктов Ивацевичского района согласно приложению 3;
расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Ивацевичского района, согласно приложению 4.
2. Признать утратившими силу:
решение Ивацевичского районного исполнительного комитета от              7 декабря 2018 г. № 1483 «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков»;
решение Ивацевичского районного исполнительного комитета от            14 января 2019 г. № 38 «О внесении изменения в решение Ивацевичского районного исполнительного комитета от 7 декабря 2018 г. № 1483».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Iвацэвiцкi веснiк».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	А.Б.Грицук

Управляющий делами	И.В.Кравчук

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к решению
Ивацевичского районного
исполнительного комитета
16.05.2023 № 615

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков города Ивацевичи по виду функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2022 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне

	долларов США
	белорусских рублей

	2200987001
	10,91
	28,00

	2200987002
	10,19
	26,15

	2200987003
	10,82
	27,77

	2200987004
	9,12
	23,40

	2200987005
	10,00
	25,66

	2200987006
	6,44
	16,53

	2200987007
	8,85
	22,71

	2200987008
	7,06
	18,12

	2200987009
	7,15
	18,35

	2200987010
	9,39
	24,10

	2200987011
	8,94
	22,94

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.

Приложение 2
к решению
Ивацевичского районного
исполнительного комитета
16.05.2023 № 615

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка Телеханы Телеханского сельсовета по виду функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2022 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне

	долларов США
	белорусских рублей

	2200989001
	4,52
	11,60

	2200989002
	4,17
	10,70

	2200989003
	2,83
	7,26

	2200989004
	4,56
	11,70

	2200989005
	2,99
	7,67

	2200989006
	1,89
	4,85

	2200989007
	2,87
	7,37

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.

Приложение 3
к решению
Ивацевичского районного
исполнительного комитета
16.05.2023 № 615

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов Ивацевичского района по виду функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2022 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Описание оценочной зоны

	долларов США
	белорусских рублей
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2200997001
	0,37
	0,95
	агрогородок
	Бытень
	Бытенский

	2200997002
	0,31
	0,80
	агрогородок
	Бытень
	Бытенский

	2201024001
	0,42
	1,08
	деревня
	Вишнёвка
	Бытенский

	2201024002
	0,38
	0,98
	деревня
	Вишнёвка
	Бытенский

	2201025001
	0,31
	0,80
	деревня
	Добринево
	Бытенский

	2200998001
	0,23
	0,59
	деревня
	Долгое
	Бытенский

	2201026001
	0,45
	1,15
	агрогородок
	Доманово
	Бытенский

	2201026002
	0,42
	1,08
	агрогородок
	Доманово
	Бытенский

	2200999001
	0,28
	0,72
	деревня
	Заполье
	Бытенский

	2201027001
	0,38
	0,98
	деревня
	Коханово
	Бытенский

	2201002001
	0,28
	0,72
	деревня
	Мантюты
	Бытенский

	2201003001
	0,21
	0,54
	деревня
	Мироним
	Бытенский

	2201004001
	0,25
	0,64
	деревня
	Наливки
	Бытенский

	2201005001
	0,17
	0,44
	деревня
	Погорье
	Бытенский

	2201006001
	0,29
	0,74
	деревня
	Приборово
	Бытенский

	2201007001
	0,31
	0,80
	деревня
	Рудня
	Бытенский

	2201008001
	0,16
	0,41
	деревня
	Углы
	Бытенский

	2201010001
	0,22
	0,56
	деревня
	Волька
	Вольковский

	2201017001
	0,25
	0,64
	деревня
	Гляденье
	Вольковский

	2201018001
	0,21
	0,54
	деревня
	Добромысль
	Вольковский

	2201019001
	0,21
	0,54
	деревня
	Закапличье
	Вольковский

	2201011001
	0,26
	0,67
	деревня
	Могилицы
	Вольковский

	2201011002
	0,24
	0,62
	деревня
	Могилицы
	Вольковский

	2201020001
	0,18
	0,46
	деревня
	Селец
	Вольковский

	2201021001
	0,30
	0,77
	поселок
	Сосновый Бор
	Вольковский

	2201012001
	0,28
	0,72
	деревня
	Чемелы
	Вольковский

	2201022001
	0,22
	0,56
	поселок
	Юголин
	Вольковский

	2201029001
	0,20
	0,51
	деревня
	Власовцы
	Житлинский

	2201030001
	1,42
	3,64
	агрогородок
	Воля
	Житлинский

	2201030002
	1,28
	3,28
	агрогородок
	Воля
	Житлинский

	2201047001
	0,26
	0,67
	агрогородок
	Вулька-Обровская
	Житлинский

	2201047002
	0,21
	0,54
	агрогородок
	Вулька-Обровская
	Житлинский

	2201031001
	0,17
	0,44
	деревня
	Житлин
	Житлинский

	2201032001
	0,27
	0,69
	деревня
	Зыбайлы
	Житлинский

	2201048001
	0,22
	0,56
	деревня
	Козики
	Житлинский

	2201033001
	0,16
	0,41
	деревня
	Корочин
	Житлинский

	2201034001
	1,18
	3,03
	деревня
	Серадово
	Житлинский

	2201035001
	0,24
	0,62
	агрогородок
	Ходаки
	Житлинский

	2201035002
	0,19
	0,49
	агрогородок
	Ходаки
	Житлинский

	2201036001
	0,64
	1,64
	деревня
	Яблонка
	Житлинский

	2201036002
	0,55
	1,41
	деревня
	Яблонка
	Житлинский

	2201038001
	0,23
	0,59
	деревня
	Альба
	Квасевичский

	2201050001
	0,23
	0,59
	деревня
	Белавичи
	Квасевичский

	2201039001
	0,23
	0,59
	деревня
	Верешки
	Квасевичский

	2201051001
	0,32
	0,82
	деревня
	Заполье
	Квасевичский

	2201040001
	0,23
	0,59
	деревня
	Иодчики
	Квасевичский

	2201041001
	0,36
	0,92
	агрогородок
	Квасевичи
	Квасевичский

	2201041002
	0,27
	0,69
	агрогородок
	Квасевичи
	Квасевичский

	2201042001
	0,25
	0,64
	деревня
	Ольшаница
	Квасевичский

	2201043001
	0,32
	0,82
	деревня
	Скураты
	Квасевичский

	2201052001
	0,37
	0,95
	деревня
	Сторожовщина
	Квасевичский

	2201053001
	0,22
	0,56
	деревня
	Ходорки
	Квасевичский

	2201044001
	0,22
	0,56
	деревня
	Хрищеновичи
	Квасевичский

	2201045001
	0,18
	0,46
	деревня
	Ятвезь
	Квасевичский

	2201070001
	0,15
	0,38
	деревня
	Булла
	Милейковский

	2201071001
	0,20
	0,51
	деревня
	Бусяж
	Милейковский

	2201071002
	0,18
	0,46
	деревня
	Бусяж
	Милейковский

	2201069001
	0,17
	0,44
	деревня
	Галик
	Милейковский

	2201073001
	0,18
	0,46
	деревня
	Галынка
	Милейковский

	2201072001
	0,15
	0,38
	деревня
	Гладыши
	Милейковский

	2201074001
	0,21
	0,54
	деревня
	Гривда
	Милейковский

	2201074002
	0,19
	0,49
	деревня
	Гривда
	Милейковский

	2201075001
	0,17
	0,44
	деревня
	Доргужи
	Милейковский

	2201076001
	0,19
	0,49
	деревня
	Дубитово
	Милейковский

	2201076002
	0,18
	0,46
	деревня
	Дубитово
	Милейковский

	2201077001
	0,30
	0,77
	деревня
	Жемойдяки
	Милейковский

	2201078001
	0,23
	0,59
	деревня
	Кулеши
	Милейковский

	2201079001
	0,22
	0,56
	деревня
	Лозовцы
	Милейковский

	2201080001
	0,33
	0,85
	агрогородок
	Милейки
	Милейковский

	2201080002
	0,25
	0,64
	агрогородок
	Милейки
	Милейковский

	2201080003
	0,24
	0,62
	агрогородок
	Милейки
	Милейковский

	2201081001
	0,22
	0,56
	деревня
	Рацкевичи
	Милейковский

	2201081002
	0,19
	0,49
	деревня
	Рацкевичи
	Милейковский

	2201082001
	0,20
	0,51
	деревня
	Соковцы
	Милейковский

	2201083001
	0,22
	0,56
	деревня
	Хороща
	Милейковский

	2201093001
	0,19
	0,49
	деревня
	Гутка
	Речковский

	2201094001
	0,19
	0,49
	деревня
	Краи
	Речковский

	2201095001
	0,23
	0,59
	деревня
	Речки
	Речковский

	2201095002
	0,20
	0,51
	деревня
	Речки
	Речковский

	2201096001
	0,18
	0,46
	деревня
	Рудня
	Речковский

	2201098001
	0,33
	0,85
	деревня
	Великая Гать
	Святовольский

	2201098002
	0,28
	0,72
	деревня
	Великая Гать
	Святовольский

	2201087001
	0,23
	0,59
	деревня
	Глинная
	Святовольский

	2201087002
	0,19
	0,49
	деревня
	Глинная
	Святовольский

	2201088001
	0,16
	0,41
	деревня
	Гоща
	Святовольский

	2201099001
	0,22
	0,56
	деревня
	Долгая
	Святовольский

	2201089001
	0,22
	0,56
	деревня
	Колонск
	Святовольский

	2201089002
	0,19
	0,49
	деревня
	Колонск
	Святовольский

	2201090001
	0,18
	0,46
	деревня
	Коранная
	Святовольский

	2201085001
	0,22
	0,56
	агрогородок
	Оброво
	Святовольский

	2201085002
	0,18
	0,46
	агрогородок
	Оброво
	Святовольский

	2201091001
	0,25
	0,64
	агрогородок
	Омельная
	Святовольский

	2201091002
	0,19
	0,49
	агрогородок
	Омельная
	Святовольский

	2201100001
	0,31
	0,80
	агрогородок
	Святая Воля
	Святовольский

	2201100002
	0,26
	0,67
	агрогородок
	Святая Воля
	Святовольский

	2201101001
	0,20
	0,51
	деревня
	Турная
	Святовольский

	2201103001
	1,25
	3,21
	деревня
	Алексейки
	Стайковский

	2201103002
	1,13
	2,90
	деревня
	Алексейки
	Стайковский

	2201104001
	2,05
	5,26
	деревня
	Бычь
	Стайковский

	2201105001
	0,88
	2,26
	агрогородок
	Гощево
	Стайковский

	2201105002
	0,70
	1,80
	агрогородок
	Гощево
	Стайковский

	2201106001
	0,73
	1,87
	поселок
	Зелёный Бор
	Стайковский

	2201107001
	4,60
	11,80
	деревня
	Михновичи
	Стайковский

	2201108001
	0,55
	1,41
	деревня
	Нехачево
	Стайковский

	2201109001
	0,86
	2,21
	деревня
	Овсто
	Стайковский

	2201110001
	0,70
	1,80
	деревня
	Размерки
	Стайковский

	2201111001
	3,89
	9,98
	деревня
	Стайки
	Стайковский

	2201111002
	3,60
	9,24
	деревня
	Стайки
	Стайковский

	2201111003
	3,24
	8,31
	деревня
	Стайки
	Стайковский

	2201112001
	0,46
	1,18
	деревня
	Юкевичи
	Стайковский

	2201014001
	0,12
	0,31
	деревня
	Бобровичи
	Телеханский

	2200991001
	0,26
	0,67
	деревня
	Вулька-Телеханская
	Телеханский

	2201015001
	0,21
	0,54
	деревня
	Выгонощи
	Телеханский

	2201015002
	0,18
	0,46
	деревня
	Выгонощи
	Телеханский

	2200992001
	0,29
	0,74
	деревня
	Глинище
	Телеханский

	2200993001
	0,29
	0,74
	агрогородок
	Гортоль
	Телеханский

	2200993002
	0,23
	0,59
	агрогородок
	Гортоль
	Телеханский

	2200994001
	0,27
	0,69
	деревня
	Краглевичи
	Телеханский

	2200994002
	0,25
	0,64
	деревня
	Краглевичи
	Телеханский

	2200995001
	0,22
	0,56
	деревня
	Сомино
	Телеханский

	2200995002
	0,21
	0,54
	деревня
	Сомино
	Телеханский

	2201114001
	4,66
	11,96
	деревня
	Бараны
	Яглевичский

	2201114002
	4,16
	10,68
	деревня
	Бараны
	Яглевичский

	2201055001
	0,52
	1,33
	деревня
	Борки
	Яглевичский

	2201115001
	0,83
	2,13
	деревня
	Галенчицы
	Яглевичский

	2201116001
	0,41
	1,05
	деревня
	Гичицы
	Яглевичский

	2201117001
	0,62
	1,59
	деревня
	Ёлки
	Яглевичский

	2201056001
	1,03
	2,64
	деревня
	Кушнеры
	Яглевичский

	2201064001
	1,33
	3,41
	агрогородок
	Любищицы
	Яглевичский

	2201064002
	1,22
	3,13
	агрогородок
	Любищицы
	Яглевичский

	2201065001
	0,77
	1,98
	поселок
	Майск
	Яглевичский

	2201065002
	0,64
	1,64
	поселок
	Майск
	Яглевичский

	2201058001
	2,89
	7,42
	деревня
	Озерцо
	Яглевичский

	2201066001
	4,80
	12,32
	деревня
	Панки
	Яглевичский

	2201066002
	4,53
	11,63
	деревня
	Панки
	Яглевичский

	2201067001
	0,41
	1,05
	деревня
	Плехово
	Яглевичский

	2201059001
	1,08
	2,77
	агрогородок
	Подстаринь
	Яглевичский

	2201059002
	0,90
	2,31
	агрогородок
	Подстаринь
	Яглевичский

	2201060001
	1,95
	5,00
	деревня
	Руда
	Яглевичский

	2201060002
	2,07
	5,31
	деревня
	Руда
	Яглевичский

	2201061001
	1,03
	2,64
	деревня
	Сеньковичи
	Яглевичский

	2201062001
	4,98
	12,78
	деревня
	Холопья
	Яглевичский

	2201062002
	4,57
	11,73
	деревня
	Холопья
	Яглевичский

	2201118001
	4,11
	10,55
	деревня
	Яглевичи
	Яглевичский

	2201118002
	3,70
	9,50
	деревня
	Яглевичи
	Яглевичский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.

4

Приложение 4
к решению
Ивацевичского районного
исполнительного комитета
16.05.2023 № 615

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Ивацевичского района, по виду функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2022 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Наименование сельсовета

	долларов США
	белорусских рублей

	2200996001
	0,17
	0,44
	Бытенский

	2201023001
	0,25
	0,64
	Бытенский

	2201009001
	0,13
	0,33
	Вольковский

	2201016001
	0,16
	0,41
	Вольковский

	2201028001
	0,96
	2,46
	Житлинский

	2201028002
	0,19
	0,49
	Житлинский

	2201028003
	0,13
	0,33
	Житлинский

	2201037001
	0,19
	0,49
	Квасевичский

	2201068001
	0,17
	0,44
	Милейковский

	2201092001
	0,14
	0,36
	Речковский

	2201097001
	0,19
	0,49
	Святовольский

	2201084001
	0,15
	0,38
	Святовольский

	2201086001
	0,15
	0,38
	Святовольский

	2201102001
	1,99
	5,11
	Стайковский

	2201102002
	0,51
	1,31
	Стайковский

	2201102003
	0,21
	0,54
	Стайковский

	2228013001
	0,15
	0,38
	Телеханский

	2201063001
	1,92
	4,93
	Яглевичский

	2201063002
	0,45
	1,15
	Яглевичский

	2201054001
	1,66
	4,26
	Яглевичский

	2201054002
	0,27
	0,69
	Яглевичский

	2201113001
	1,62
	4,16
	Яглевичский

	2201113002
	0,26
	0,67
	Яглевичский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.